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Прилог 1

Опис на работни задачи и одговорности за 
Ко-тренер за програмата „Комерцијална ефикасност во претпријатијата за водоснабдување и отпадни води“


1. Општо за проектот 
Дунавското партнерството за учење (D-LeaP) е заедничка иницијатива на националните здруженија на јавните комунални претпријатија (ЈКП) и Меѓународната асоцијација на компании за снабдување со вода во сливот на реката Дунав (IAWD), со цел да се воспостави партнерство за развој на капацитети на ЈКП за да обезбедат одржливи услуги за вода и отпадни води. D-LeaP нуди збир на програми за развој на капацитети кои се развиени на регионално ниво од страна на Технички партнери и се испорачуваат на национално ниво од страна на т.н. хабови. Улогата на Техничките партнери е да гарантираат дека програмите за развој на капацитети се технички и оперативно квалитетни и дека хабовите се поддржани во нивното доставување на програмите. Хабовите ја имаат примарна одговорност за реализацијата на развојот на капацитетите.
0. Контекст
АДКОМ, Здружение на даватели на јавни комунални услуги на Република Северна Македонија е мало здружение, со само 4 (четири) вработени, но добро етаблирано и ужива кредибилитет меѓу главните чинители во секторот на комунални услуги, притоа е посветено да им служи на своите членови и да ги поддржува во подобрувањето на перформансите и испораката на услугите.
Свесни за работите што може дополнително да се подобрат, но и за потенцијалите и силните страни што може дополнително да се искористат, АДКОМ се приклучи на Дунавското партнерството за учење, за да продолжи со својата работа за поддршка на развојот на капацитетите на своите членови.
Во 2018 година АДКОМ го основа и го управува Хабот за комерцијална ефикасност во водоснабдување и канализација во Република Северна Македонија. Врз основа на претходните искуства АДКОМ има намера да ја имплементира Програмата за развој на капацитети за комерцијална ефикасност. Како целни групи за обуката се сметаат: а) Генералните директори од ЈКП; и б) Високо раководство од ЈКП, вклучително членови на Управните одбори.
Бидејќи Програмата е веќе имплементирана од АДКОМ, новата испорака на Програмата ги зема предвид наодите и препораките од соодветниот Извештај за испорака.
Иако наставната програма и сите материјали за обука, вклучително и прирачникот за обучувачи се веќе развиени, ќе биде потребно прилагодување и подобрување на целокупната наставна програма, алатки и материјал за обука на моменталната состојба на националниот контекст (на пр., влијанието на постојната регулаторна рамка за WSSS ).
АДКОМ за реализација на обуката ќе ангажира еден Ко-тренер.

1. Опсег на работа на Ко-Тренерот
Ко-тренер во координација со ГТ и АДКОМ ќе биде одговорен за реализација на следните активности:
· Консултации со ГТ во изработка на прелиминарна агенда за секоја работилница 
· Сумирање на наодите од самоевалуацијата на учесниците
· Во соработка со ГТ да се прегледаат и ажурираат по потреба, материјалите за обуката (презентации во power point, вежби, примери, инструкции итн.)
· Да идентификува и сподели примери на добра практика
· Заедно со ГТ да обезбеди обука за учесниците на: 1) Почетната работилница и 2) Втората работилница.

2. Квалификации:
Академски квалификации:
· Најмалку Високо образование (економски факултет, технички факултети, бизнис администрација)
Професионално искуство:
· Најмалку 10 години искуство во работа со јавни комунални претпријатија и/или единици на локална самоуправа
· Познавање на делокругот на работа на АДКОМ
Друго:
· Познавање од областа на комерцијална ефикасност
· Високо ниво на интерперсонална комуникација, презентирање, фасилитирање и вештини за вмрежување.  
· Флексибилност и способност за работа во кратки рокови

3. Очекувани резултати / предмети на испорака:
· Пред оценка на учесниците во обуката
· Power Point презентации
· Вежби
· Други наставни материјали

4. Известување
· Ко-тренерот нема обврска за известување
5. Ангажман
· [bookmark: _Hlk143738600]Ко-тренерот ќе биде ангажиран максимум до 10 дена, во период до 30 јуни 2024 година
6. Патувања
Евентуалните патувања ќе бидат организирани во координација со АДКОМ
7. Исплата
Исплатата ќе биде извршена во два подеднакви дела, по доставување на фактура и табела со работни часови од страна на Ко-тренерот:
· Прв дел: после одржувањето на Почетна работилница
· Втор дел: после одржувањето на Втора работилница
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